苗栗縣私立中興高級商工職業學校
102學年度『高中職適性學習社區教育資源均質化』計劃
第二次協調會議(校外) 會議紀錄

1、 時間：102年09月04日（星期三） 上午09:30
2、 地點：中興商工B1圖書室
3、 主持人：吳校長聲忠
4、 出席人員：如簽到簿
5、 主席致詞:
中興商工自從98、99、100、101及102年，這五年來所申請的均質化計畫，都是將資源提供到國中。往年國中社團的鐘點費能申請到12-15個小時，今年經費補助大幅縮水，向各國中主任及組長說聲抱歉，今年只能申請到10個小時，但是本校教師支援的社團的鐘點費由本校想辦法自行吸收。而社團的材料費今年皆無法補助，所幸比較需要材料費的社團，如餐飲社、烘焙社及食在美社等，本校也會想辦法自行吸收。
6、 業務單位報告：
（1） 本學期合作學校，合計14所國中，23個社團。歡迎新的合作夥伴-苗栗國中的加入。
（2） 感謝各合作國中社團於期末成果展，踴躍的提供社團海報、靜態成果展示品、及動態的表演，活動圓滿達成。
（3） 承蒙子計畫學校大湖農工、大成高中及育民工家的共同努力及本校合作國中各社團成果資料的完美呈現，讓本校能很順利的推動計畫。
7、 [bookmark: 討論事項]提案討論：
案由1、確認102學年度各校社團名稱、社團指導教師及承辦業務主任、組長的聯絡資料(職稱、電話、E-mail等)(如附件3-1)。
說明：
（1） 已於會前（暑假期間），先行聯絡合作國中學校及合作子計畫學校，除更新各合作學校的業務承辦人員的基本資料，亦討論各校需要開設的社團數、社團名稱並確定指導老師人選。
（2） 如果還有需要調整、更動的，請提出。

決議：各校業務承辦人員，於會議中立即修正社團一覽表及進度表(直接更正於簿本上)，彙整完成後，再由本校教務組長e-mail給各國中負責人。

案由2、確認102學年度各校社團預定上課時間表總表（如附件3-2）。
說明：
（1） 已於會前請各承辦主任、組長協助填寫社團預定上課時間表，並寄送至本人信箱E-mail(n121264@csvs.mlc.edu.tw)，本人彙整後，已寄送給本校所有的支援老師，另電話聯繫通知大成及育民老師。
（2） 如果還有需要調整、更動的，請提出。

決議：各校業務承辦人員，於會議中立即修正社團一覽表及進度表(直接更正於簿本上)，彙整完成後，再由本校教務組長e-mail給各國中負責人。。

案由3、確認102學年度上學期末須填寫的資料-『期末成果報告』格式(附件3-3)。
說明：
（1） 每年均質化都會訪視，所以社團的『期末成果報告』是102-4均質化計劃非常重要的資料，需要社團指導教師的協助。
（2） 請提醒任課教師課間多拍照(至少12張)。
（3） 其中教師的「個人資料」請填寫正確。
（4） 「教學進度表」上的「教師簽名」，請社團老師記得簽名。請於學期末將『期末成果報告』正本連同『社團問卷調查表』寄給中興，以方便製作鐘點費。期末成果報告，影本由貴校存查。
（5） 「上課時間表」及「教學進度表」上的日期一定要填寫實際上課的日期，並確認日期無誤。
（6） 於學期末103/01/07(星期二)前繳交。(若有異議請提出)
（7） 其他『期末成果報告』格式有無需要調整的地方?

決議：依提案建議執行。

案由4、確認102學年度上學期末須填寫的資料-『社團內容滿意度問卷調查表』格式(附件3-4)。
說明：
『社團內容滿意度問卷調查表』格式有無需要調整的地方?

決議：依提案建議執行。

案由5、102學年度核定經費大幅縮水，需調降每學期可支援各社團鐘點費及材料費。
說明：
（1） 102-4計畫經費補助情形如下：

	102年
	103年
	備註
(單位：仟元)

	經常門
	資本門
	經常門
	資本門

	計畫
	342
	420
	422
	368

	實際補助
	120
	150
	300
	230
	800

	減少金額
	-222
	-270
	-122
	-138

	實際補助比率
	35%
	35%
	71%
	62.5%

（2） 鐘點費及材料費調降情形：
	項目
	計畫
	依核定經費實際
	說明

	鐘點費
	12節/1學期
	10節/1學期

	材料費
	1,000元/1社團/1學期
	0元/1社團/1學期

決議：
(1) 今年經費補助大幅縮水，向各國中主任及組長說聲抱歉，今年上、下學期各只能申請到10個小時，但是本校教師支援的社團的鐘點費由本校想辦法自行吸收。
(2) 社團的材料費今年皆無法補助，所幸比較需要材料費的社團，如餐飲社、烘焙社及食在美社等，本校也會想辦法自行吸收。

8、 臨時動議：
（1） 若有未盡事宜，將以電話或Email通知。
（2）
1. 提案：國中端提出今年是否還有高職體驗課程？
2. [bookmark: _GoBack]決議：高職體驗課程-「神乎其技體驗課程」的經費也是大幅縮水，只能補助1部車資及45位學生的保險費，但是有興趣的社團仍可提出申請，再依據申請情形，做詳盡的討論及因應，經費不足部分仍由本校經費支付。

9、 簽約儀式：

十、散會

第3頁，共3頁
[bookmark: 附件一](附件3-1)102-4均質化社團聯絡資料
[image: ]
(附件3-2)102-4均質化社團上課時間總表
[image: ]

[bookmark: 附件二](附件3-3)
102學年度苗栗縣立大西國中社團活動成果報告
社團名稱：機器人社(範例)
一、教師基本資料：
	姓名
	陳奕亨老師
	生日
	○年○月○日
	身份字號
	K○○○○○○○○○

	電話
	0937-○○○○○○
	住址
	苗栗縣○○○○○○○○○

二、授課課程大綱：
1、機器人介紹。
2、機器人程式設計。
3、機器人機構。
4、WRO機器人奧林匹克競賽。

三、上課時間表：
     102學年度第一學期社團指導教師上課時間表        ※星期五：社團時間－第四節（11：05－11：50）
	次數
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	時間

	次數
	11
	12
	13
	14
	15

	時間

四、學生名冊：
	編號
	班級
	座號
	姓 名

	01
	七年忠班
	10
	傅學友

	02
	七年忠班
	12
	黃德萁

	03
	七年忠班
	25
	曾邵義

	04
	七年孝班
	1
	廖奕淳

	05
	七年孝班
	2
	林均翰

	06
	七年孝班
	4
	卿浩瑜

	07
	七年孝班
	11
	黃鈺焜

	08
	八年孝班
	3
	黃郅翔

	09
	八年孝班
	4
	劉昕岳

	10
	八年孝班
	11
	吳奇昇

	11
	八年仁班
	2
	林佾緯

	12
	八年仁班
	4
	鄒昀辰

	13
	八年仁班
	8
	鍾兆傑

	14
	八年仁班
	11
	傅軍憲

大西國中○○○學年第○學期 機器人社 教學進度表
上課日期、時間：○○/○/○~○○/○/○○ 每週五下午11:05~11:50
	上課次數
	上課日期
	課程內容
	指導老師簽名

	1.
	3/18
	機器人介紹

	2.
	3/25
	機器人程式介紹

	3.
	4/1
	開關(遙控介紹)

	4.
	4/8
	觸碰開關

	5.
	4/15
	光感測器介紹

	6.
	4/22
	光感測器應用

	7.
	4/29
	聲音感測器介紹

	8.
	5/6
	聲音感測器應用

	9.
	5/13
	超聲波感測器介紹

	10.
	5/20
	超聲波感測器應用

	11.
	5/27
	機器人機構(一)

	12.
	6/3
	機器人機構(二)

	13.
	6/10
	綜合應用(一)

	14.
	6/17
	綜合應用(二)

	15.
	6/24
	成果展示

	附註

五、社團活動相片(12張)
	中興高級商工職業學校○○○學年度高中職適性學習社區教育資源均質化
102-4協助社區國中青春活力多元社團活動計畫-大西國中-機器人社
指導老師: 陳奕亨老師       學生人數: 14人

	課前說明
	學生練習一

	[image: robot1.JPG]
	[image: robot2.JPG]

	學生練習二
	學生練習三

	圖片說明
	圖片說明

	[bookmark: 附件五]中興高級商工職業學校○○○學年度高中職適性學習社區教育資源均質化
102-4協助社區國中青春活力多元社團活動計畫-大西國中-機器人社
指導老師: 陳奕亨老師       學生人數: 14人

	課前說明
	學生練習一

	學生練習二
	學生練習三

	圖片說明
	圖片說明

[bookmark: 附件三](附件3-4)
102學年度高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案
102-4協助社區國中青春活力多元社團活動計畫
社團活動內容滿意度  問卷調查表

學校：          社團：　　　　　　　社團指導教師：               .
	各位同學您好：
    為了解您對中興商工所辦理的「推廣社區國中社團活動計畫」之活動滿意度與看法，請您配合填寫以下問卷調查表；本問卷之目的在彙集大家的意見與問題，作為本校規劃辦理類似活動計畫之參考，以提昇本校辦理活動之品質。本問卷採不記名方式進行。衷心感謝您的合作與參與！
私立中興高級商工職業學校  敬上

請您於作答前詳細閱讀說明：
	（1）本問卷採不記名方式進行，請您放心作答。
（2）對於本次活動滿意的程度共有 1.非常同意2. 同意 3.無意見 3.不同意 5.非常不同意 等五種程度，請就您滿意與同意的程度勾選（單選）。
（3）如果您對本次活動有其他建議或意見，請於自由填寫區寫下您的寶貴意見。

以下是問卷內容---------------------------------------------------

	下列1至7題是為瞭解您參與本計畫社團之滿意度，請您詳閱題目的內容，並請在與您意見最相符的答案□內打填選。

	非常同意
	同意
	無意見
	不同意
	非常不同意

	01
	本校協助貴校開設多元社團活動，增加學生選擇機會，您同意嗎?

	02
	對於本學期之社團活動師資，您是否感到滿意？
	
	
	
	
	

	03
	對於本學期之社團活動教學內容，您是否感到滿意？
	
	
	
	
	

	04
	對於本學期之社團活動有助於開發您個人多元智慧，您是否同意？（註：多元智慧包含數學邏輯、語文、自然、人際、肢體動覺、空間、內省、音樂等）
	
	
	
	
	

	05
	對於本學期之社團活動有助於你了解您自己個人性向(興趣)，您是否同意？
	
	
	
	
	

	06
	若您的社團為多媒體電腦社美姿美儀社、烹飪社、機器人社、汽車社、烘焙社、餐飲社請回答此題:(否則請跳過此題)
對於本學期之社團活動有助於您了解職業學校各類科之技藝教育內涵，對未來做好職涯規劃。
	
	
	
	
	

	07
	整體而言，對於本學期之社團活動，您是否感到滿意？
	
	
	
	
	

〈接續下一頁…〉

自由填寫區：
您在參與完本次社團活動後，讓您感到有何收穫或優點？

問卷到此結束！謝謝您的填寫

第8頁，共2頁
image2.emf
編號 學校

社團

編號

社團 指導老師 星期

每週

節數

預定

社團

人數

上課

次數

總週

數

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 備註

1

肥皂及化妝品社

楊明獻 五 20

請填入該次

上課教師

17

9/6 9/27 10/4 10/11 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/22 11/29 12/6 12/13 12/20 12/27 1/3 1/10

2 美術社 呂佩芬

三

15

請填入該次

上課教師

13

9/25 10/2 10/9 10/23 10/30 11/6 11/13 11/20 11/27 12/11 12/18 12/25 1/8

3 舞蹈社 吳麗蓉 16

請填入該次

上課教師

12

9/6 9/13 9/14 9/27 10/4 10/11 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/22

4 足球社 曾興倉 16

請填入該次

上課教師

12

9/6 9/13 9/20 9/27 10/4 10/11 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/22

3

大同高中

5

美姿美儀社

劉淑珍 五

15:00~

15:50

1節

請填入該次

上課教師

14

2012/9/14

(14:00-

14:50)

9/27 10/4 10/11 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/29 12/6 12/13 1/3 1/10

6 跆拳社 徐志和

請填入該次

上課教師

10

9/10 10/8 10/22 11/5 11/26 12/10 12/17 12/31 1/7 1/14

7

熱歌勁舞社

邱舒偵

請填入該次

上課教師

10

9/10 10/8 10/22 11/5 11/26 12/10 12/17 12/31 1/7 1/14

8

美姿美儀社

劉淑珍

請填入該次

上課教師

10

9/10 10/8 10/22 11/5 11/26 12/10 12/17 12/31 1/7 1/14

5

三灣國中

9 籃球社 楊聖光 三

10:05~

11:50

2節

25

請填入該次

上課教師

18

9/11 9/18 9/25 10/2 10/9 10/16 10/23 10/30 11/6 11/13 11/20 11/27 12/4 12/11 12/18 12/25 1/8 1/15

10

多媒體電腦社

莊千葳

請填入該次

上課教師

6

9/12 9/26 10/24 11/21 12/5 12/19

11 食在美社 王申長

請填入該次

上課教師

6

9/12 9/26 10/24 11/21 12/5 12/19

7

造橋國中

12

多媒體電腦社

李宇涵 三

14:35~

15:20

1節

請填入該次

上課教師

12

9/18 9/25 10/2 10/9 10/23 10/30 11/6 11/20 11/27 12/18 12/25 1/8

8

鶴岡國中

13

氣球造型社

佘憶秋 四

13:55~

15:35

2節

請填入該次

上課教師

9

9/5 10/3 10/17 10/31 11/14 11/28 12/12 12/26 1/9

9

興華國中

14 機器人社 鄭任翔 五

13:05~

13:55

1節

請填入該次

上課教師

17

9/6 9/13 9/14 9/27 10/4 10/11 10/18 10/25 11/1 11/15 11/22 12/6 12/13 12/20 12/27 1/3 1/10

15

熱歌勁舞社

賴昱廷 30

請填入該次

上課教師

14

9/11 9/18 9/25 10/2 10/9 10/16 10/30 11/6 11/13 11/20 11/27 12/11 12/25 1/8

16 管樂社 葉美瑩 30

請填入該次

上課教師

14

9/11 9/18 9/25 10/2 10/9 10/16 10/30 11/6 11/13 11/20 11/27 12/11 12/25 1/8

17

美姿美儀社

林育菁 30

請填入該次

上課教師

14

9/11 9/18 9/25 10/2 10/9 10/16 10/30 11/6 11/13 11/20 11/27 12/11 12/25 1/8

18 烘焙社 廖利凱 30

請填入該次

上課教師

14

9/11 9/18 9/25 10/2 10/9 10/23 10/30 11/6 11/20 11/27 12/11 12/18 1/8 1/15

19 管樂社 陳進鴻 30

請填入該次

上課教師

14

9/11 9/18 9/25 10/2 10/9 10/23 10/30 11/6 11/20 11/27 12/11 12/18 1/8 1/15

20 汽車社 張義勇

請填入該次

上課教師

18

9/6 9/13 9/14 9/27 10/4 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/22 11/29 12/6 12/13 12/20 12/27 1/3 1/10

21 餐飲社 吳全斌

請填入該次

上課教師

18

9/6 9/13 9/14 9/27 10/4 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/22 11/29 12/6 12/13 12/20 12/27 1/3 1/10

13

照南國中

22

資訊多媒體社

張文卿 三

14:05-

15:50

2節

34

請填入該次

上課教師

6

10/2 10/16 10/30 11/20 12/11 12/25

14

苗栗國中

23 機器人社 陳奕亨 二

13:00-

13:45

1節

8-10

請填入該次

上課教師

17

9/10 9/17 9/24 10/1 10/8 10/22 10/29 11/5 11/12 11/19 11/26 12/10 12/17 12/24 12/31 1/7 1/14

1

大湖國中

12

文英國中

11

後龍國中

6

頭份國中

2

大西國中

4

維真國中

10

竹南國中

10:15~

11:55

2節

13:00~

13:45

1節

五

二

四

三

五

12:20~

13:10

1節

11:05~

11:50

1節

13:55~

15:35

2節

13:55-

15:40

2節

三

14:00~

14:45

1節

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.emf
編號 學校 社團 指導老師支援學校 聯絡人 職稱 學校電話 手機 電子郵件 星期上下午 上課時間 開始日期

1 肥皂及化妝品社 楊明獻 大湖 五 9月6日

2 美術社 呂佩芬 大湖 三 9月25日

3 舞蹈社 吳麗蓉 社區專業 邱主任 學務主任 541080#13 0920-106507

qa4372@webmail.mlc.edu.tw

qa4372@yahoo.com.tw

4 足球社 曾興倉 大西 劉梓華 訓育組長 541080#16 zihwa.liu@gmail.com

3 大同高中 5 美姿美儀社 劉淑珍 中興 簡鈺娟 訓育組長 580566#722 sea7281@yahoo.com.tw 五 下午

15:00~15:50

1節

9月14日

6 跆拳社 徐志和 社區專業

7 熱歌勁舞社 邱舒偵 社區專業

8 美姿美儀社 劉淑珍 中興

國中

陳錦明 學務主任 831002#204 0958-850381 min_chan590224@yahoo.com.tw

高中

林炳雄

高中

江方瑀

教務主任

體衛組長

 663371#12

663371#24

 0917-558838

0911783243

ericpuro@yahoo.com.tw

ch780215@yahoo.com.tw

10 多媒體電腦社 莊千葳 中興

11 食在美社 王申長 中興

7 造橋國中 12 多媒體電腦社 李宇涵 中興 陳玄康 訓育組長 562773#124 0931-619823 skang1984@yahoo.com.tw 三 下午

14:35~15:20

1節

9月18日

8 鶴岡國中 13 氣球造型社 佘憶秋 育民

張則睿

羅文鳳

學務主任

生教組長

226204#251

226204#252

0953-289671

0972-955196

iamsaver@yahoo.com.tw

yiuhanch@yahoo.com.tw

四 下午

13:55~15:35

2節

9月5日

9 興華高中 14 機器人社 鄭任翔 中興 王秀芬 訓育組長 663403#132 fen409@webmail.mlc.edu.tw 五 下午

13:05~13:55

1節

9月6日

15 熱歌勁舞社 賴昱廷 竹南

16 管樂社 葉美瑩 社區專業

17 美姿美儀社 林育菁 中興

18 烘焙社 廖利凱 中興

19 管樂社 陳進鴻 社區專業

20 汽車社 張義勇 中興 溫美鷺 學務主任 624260#17 0919-826810

21 餐飲社 吳全斌 中興 劉盈青 訓育組長 同上 0933-203156 amyfatz@yahoo.com.tw

13 照南國中 22 資訊多媒體社 張文卿 中興

朱婉君

(導師-吳美貞)

訓育組長

472750#302

472750#300

0928-549332

導師:0919-023-951

wanchun524@gmail.com

dinafor@hotmail.com

三 下午

14:05-15:50

2節

10月2日

14 苗栗國中 23 機器人社 陳奕亨 中興 余文軒 資訊組長 320226#121 0953-533195 yuwh@mail.mljh.mlc.edu.tw 二 下午

13:00-13:45

1節

9月10日

三 上午

10:05~11:50

2節

9月11日 5 三灣國中 9 籃球社 楊聖光 大成

9月6日

1 大湖國中 下午

12:20~13:10

1節

2 大西國中 五 上午

11:05~11:50

1節

呂佩芬 資料組長 991054#23 0972-085019 lupaifan@gmail.com

13:55~15:35

2節

9月10日 4 維真國中 湯孟茵 tang.beagoodteacher@gmail.com 二 下午 訓育組長 722537#24 0931-090608

林昱岑 組長

11 後龍國中 邱翊睿 yie000@yahoo.com.tw 三

475100#25 linlauz@gmail.com 三 0932-393202

12 文英國中 五 下午

13:00~13:45

1節

9月6日

組長 722028#13 0921-323659 上午

10:15~11:55

2節

9月11日

10 竹南國中

13:55-15:40

2節

9月12日 6 頭份國中 sophiasftw@yahoo.com.tw 四 下午 宋秀芬 訓育組長 663207-302 0921-368426

下午

14:00~14:45

1節

9月11日